[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.10.2024 № 919

	Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с законом Смоленской области от 10.06.2024 № 131-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования  «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области
К.Н. Серенков
	Утвержден

Постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

от 30.10.2024 г. № 919

Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

1. Основные положения

1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

1.2 Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее - прогноз) является основой для разработки проекта бюджета муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

1.3 При составлении прогноза используются данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Смоленской области, организаций и предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Порядок разработки прогноза

2.1 Разработка прогноза осуществляется комитетом по экономике и перспективному развитию Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области во взаимодействии со структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, организациями и предприятиями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

2.2 Разработка прогноза осуществляется в соответствии:

- со сценарными условиями социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;

- основными параметрами прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;

- с прогнозом индексов-дефляторов и индексов цен производителей на очередной финансовый год и плановый период, доведенных Министерством экономического развития Смоленской области;

- методическими рекомендациями к разработке показателей прогнозов социально-экономического развития субъектов  Российской Федерации,  разрабатываемых Министерством экономического развития Российской Федерации.

2.3 Сроки разработки прогноза устанавливаются Министерством экономического развития Смоленской области.

2.4  Прогноз разрабатывается сроком на три года (на очередной финансовый год и плановый период).

2.5 Этапы разработки и согласования прогноза:

- сбор и обобщение информации предоставленной структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, организациями и предприятиям, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

- предварительное согласование параметров прогноза с Министерством экономического развития Смоленской области;

- рассмотрение и согласование прогноза Министерством экономического развития Смоленской области в установленные им сроки;

2.6 Прогноз формируется в составе показателей и пояснительной записки о социально-экономическом развитии муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

2.7 Показатели прогноза разрабатываются по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.8 После согласования Министерством экономического развития Смоленской области прогноз направляется в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области для использования при формировании проекта бюджета муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

3. Заключительные положения

Одобренный Главой муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области прогноз направляется в Дорогобужскую окружную Думу одновременно с проектом бюджета муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

	Приложение

к Порядку разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

          Форма

Показатели

прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

на ______ год и на плановый период  ____   и ____годов
	№
	Показатели
	Ед.

изм.
	очередной финансовый год
	плановый период
	плановый период

	1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности:

	Обрабатывающие производства
	млн. руб.

	Темп роста отгрузки
	%

	в том числе по отраслям:

	химическое производство
	млн. руб.

	Темп роста отгрузки
	%

	производство готовых металлических изделий
	млн. руб.

	Темп роста отгрузки
	%

	производство резиновых и пластмассовых изделий
	млн. руб.

	Темп роста отгрузки
	%

	обработка древесины и производство изделий из дерева
	млн. руб.

	Темп роста отгрузки
	%

	текстильное и швейное производство
	млн. руб.

	Темп роста отгрузки
	%

	производство пищевых продуктов
	млн. руб.

	Темп роста отгрузки
	%

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.

	Темп роста отгрузки
	%

	2.
	Инвестиции в основной капитал

	Общий объем капитальных вложений
	млн.руб.

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	тыс. кв.м.

	3.
	Сельское хозяйство

	Валовая продукция сельского хозяйства (все категории хозяйств)
	млн. руб.

	Индекс производства
	%

	Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к пред. году

	4.
	Социальные показатели

	Численность постоянного населения
	тыс. чел.

	в том числе            городского
	тыс. чел.

	                                            сельского
	тыс. чел.

	Уровень безработицы
	%

	5.
	Труд и занятость

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	тыс. руб.

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	% к предыдущему году

	Среднесписочная численность работников организаций
	чел.

	6.
	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.

	Индекс физического объема к пред. году
	%

	Оборот общественного питания
	млн. руб.

	Индекс физического объема к пред. году
	%

	Объем платных услуг
	млн. руб.

	Индекс физического объема к пред. году
	%

	7.
	Стоимость основных фондов по полной учетной стоимости на конец года
	млн. руб.

	Темп роста стоимости основных фондов по полной учетной стоимости
	% к пред. году

_1220864901.doc
[image: image1.png]